
 

Decreto Dirigenziale n. 67 del 12/04/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D. LGS. N. 152/06 E SS. MM.E II. APPROVAZIONE PROGETTO

REALIZZAZIONE MODIFICA SOSTANZIALE IMPIANTO ED ESERCIZIO PROVVISORIO,

DI UN CENTRO DI RACCOLTA ED IMPIANTO DI RECUPERO VEICOLI FUORI USO.

DITTA LUNIMA CAR S.A.S. DI COPPOLA LUIGI CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO SITO

IN LOC. SANT' ANTUONO, ZONA P.I.P. NEL COMUNE DI POLLA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  

• il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
• l’art. 208, del citato D. Lgs. 152/06, detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
• con deliberazioni di Giunta n. 2156/04 e n.1411/07, la Regione Campania ha stabilito le 

procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

• con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 la citata D.G.R. n. 1411/07 è stata modificata; 
−−−−    la ditta Lunima Car s.a.s. di Coppola Luigi, con sede legale ed impianto in località Sant' Antuono 

zona P.I.P. di Polla (Sa), è titolare del Decreto Dirigenziale n. 519 del 02/07/2008 di 
autorizzazione all'esercizio di un centro di raccolta ed impianto di recupero veicoli fuori uso; 

−−−−    in data 10/01/2013, al prot. 0021547 del Settore Ecologia di Salerno, è stata acquisita l'istanza, 
presentata dal sig. Coppola Luigi in qualità di amministratore unico della succitata Ditta, per 
l'approvazione del progetto e l'autorizzazione di variante sostanziale dell'impianto di 
autodemolizione; 

−−−−    in data 01/02/2013, si è tenuta la prima Conferenza di Servizi conclusasi col rinvio per 
integrazione della pratica; 

− in data 25/03/2013, in seconda seduta di Conferenza di Servizi, è stata approvata la variante 
sostanziale dell'impianto di autodemolizione della ditta Lunima Car s.a.s., consistente nella 
riduzione della superficie destinata ad autodemolizione.  

 
PRESO ATTO che la ditta: 

− in data 04/02/2013 ha trasmesso la fidejussione bancaria con prot. n ° 2012/1193 
dell'11/12/2012, acquisita al prot. 0082564 del Settore Ecologia di Salerno, stipulata con la 
Banca di Credito Cooperativo Monte Pruno di Roscigno e di Laurino (Sa) a favore del Presidente 
della Giunta Regionale della Campania, con validità della garanzia fino all' 11/12/2018 e per 
l'importo massimo di € 30.000,00; 

− in data 25/03/2013 - prot. 0214930 - ha fatto richiesta di esercizio provvisorio in relazione alla 
modifica dell'impianto de quo. 

 
RITENUTO poter procedere al rinnovo dell'autorizzazione per l'esercizio provvisorio. 
 
VISTI: 

a) il D. Lgs. n. 152/06 e ss. mm. e ii.; 
b) il D. Lgs. n. 209/03 e ss. mm. e ii.; 
c) la D.G.R. n. 2156/04; 
d) la D.G.R. n. 1411/07; 
e) la D.G.R. n. 388/12; 
f) la D.G.R. n. 83/12. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia di Salerno, nonché dell'attestazione di 
regolarità resa dal Dirigente di Servizio, 
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
APPROVARE  il progetto così come licenziato dalla Conferenza di Servizi  del  25/03/2013. 
 
AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, la realizzazione per modifica impianto e 
l'esercizio provvisorio del centro di raccolta e recupero veicoli fuori uso alla ditta LUNIMA CAR s.a.s. di 
Coppola Luigi con sede legale ed impianto sito in loc. Sant' Antuono, Zona P.I.P. nel Comune di Polla 
(Sa), riportato nel catasto urbano al foglio 41 particella 1106 sub 2, 3 e 4 per complessivi 9.911 mq, di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



         

 

     
 

cui 6.000 mq (sub 3) destinati all'autodemolizione, 2.500 mq (sub 4) destinati alla commercializzazione e 
i restanti 1.411 mq (sub 2) destinati a verde ed alloggio per il custode. 
 
STABILIRE che:  

• la quantità massima stoccabile di autoveicoli da bonificare in ingresso dovrà essere di n° 100 
autocarri (2500 mq/25mq = 100); 

• la ditta entro 6 (sei) mesi dalla avvenuta notifica del presente provvedimento dovrà completare i 
lavori approvati nella Conferenza di Servizi del 25/03/2013.  

• i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli  riportati nella perizia 
allegata all'istanza di seguito elencati con la rispettiva codifica CER: 

 
codice CER                                                          RIFIUTO 
13.01.09* Oli minerali per circuiti idraulici, clorurati 
13.01.10* Oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati 
13.01.11* Oli sintetici per circuiti idraulici 
13.01.12* Oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili 
13.01.13* Altri oli per circuiti idraulici 
13.02.05* Scarto di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati 
13.02.06* Scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione 
13.02.07* Olio per motore, ingranaggi e lubrificazione , non clorurati 
13.02.08* Altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione  
13.05.06* Oli prodotti dalla separazione olio/acqua  
13.05.07* Acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua 
13.07.03* Altri carburanti (comprese le miscele) 
13.08.02* Altre emulsioni 
15.02.02* Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio non specificati altrimenti), stracci 

indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose 
16.01.03 Pneumatici fuori uso 
16.01.04* Veicoli fuori uso 
16.01.06 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altri componenti pericolosi  
16.01.07* Filtri dell’olio 
16.01.08* Componenti contenenti mercurio 
16.01.09* Componenti contenenti PCB 
16.01.10* Componenti esplosivi ( ad es. “ AIR-BAG”) 
16.01.11* Pastiglie per freni contenenti amianto  
16.01.12 Pastiglie per freni diverse da quelle di cui alla voce 16.01.11*  
16.01.13* Liquidi per freni 
16.01.14* Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 
16.01.15 Liquidi antigelo diversi di cui alla voce 16.01.14* 
16.01.16 Serbatoi per gas liquido 
16.01.17 Metalli ferrosi 
16.01.18 Metalli non ferrosi  
16.01.19 Plastica  
16.01.20 Vetro 
16.01.21* Componenti pericolosi diversi da quelli alle voci da 16.01.07* a 16.01.11*, 

16.01.13*, 16.01.14* 
16.01.22 Componenti non specificati altrimenti 
16.01.99 Rifiuti non specificati altrimenti 
16.06.01* Batterie al piombo  
16.08.01 Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, legno, palladio, iridio o platino, 

(tranne il 16.08.07*) 
16.08.07* Catalizzatori esauriti contenenti sostanze pericolose  
19.10.03* Fluff – frazione leggera e polveri, contenenti sostanze pericolose 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



         

 

     
 

19.10.04 Fluff– frazione leggera e polveri, diversi da quelli alla voce 19.10.03* 
 

      PRECISARE che: 
1. l’esercizio definitivo dell’impianto avrà inizio successivamente alla comunicazione da parte 

dell’Amministrazione Prov.le di Salerno attestante la corrispondenza dei lavori effettuati con il 
progetto approvato e dopo l’emanazione del decreto dirigenziale  da parte  del Settore Ecologia 
di Salerno, ai sensi del comma 6 dell’art. 208, D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.; 

2. la Ditta è tenuta all’osservanza di tutte le norme nazionali, regionali e provinciali e delle 
prescrizioni in materia di gestione dei rifiuti;  

3. la presente autorizzazione non esonera la Ditta  da ogni altro provvedimento,  parere, nulla osta 
di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente per l'esercizio dell'attività in 
parola. 

 
     NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta LUNIMA CAR s.a.s. di Coppola Luigi con sede legale ed 

impianto sito in loc. Sant' Antuono, Zona P.I.P. nel Comune di Polla (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Polla, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile e alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
          Il Dirigente del Settore 
             Dott. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013


	BURC n. 21 del  22 Aprile 2013

